



חיזמים בית ספריים טעימות מהשטח

המיזם: חדר שלווה



המטרה: יצירת מרחב דו-שימושי: למידה והפצה של נושא הצפרות וכן מפגש עם תלמידים.
חדר צפרות, המשמש את קבוצת הצפרות כמרכז למידה, חקר והפצת הידע בנושא. בנוסף, משמש מקום להענקת חיזוק משמעותי לתלמידים על התקדמות ושיפור בהתנהגותם החברתית-ערכית כלפי הסביבה. תלמידים יכולים להקשיב לקולות של ציפורים, לשחק במשחקים וליהנות מזמן הפוגה למרגוע ושלווה. כל זאת בדגש על היבטים חברתיים-ערכיים. היזמים, חברי קבוצת הצפרות בבית הספר, עשו שימוש בחדר ספר, שלא היה לו ייעוד ספציפי, והכשירו אותו למטרה זו. בהכנת החדר ובעיצובו נעשה שימוש בחומרי גלם ממוחזרים. קבוצת היזמים גם הגדירה את הקריטריונים לקבלת ציפור לכניסה לחדר וכן הנחיות מפורטות לגבי השימוש בחדר.



[חדר שלווה](#) 

בית ספר שזר, אשדוד, מחוז דרום
מנהלת בית הספר: [חגית דהן פנחס](#)
רכזת לחינוך חברתי ערכי: [גילה שחם](#)

המיזם: ממלכת יבניאלי



המטרה: יצירת מרחב תומך לתלמידים ולמפגשי תלמידים-צוות חינוכי. מרחב מעוצב, שבו מתקיימת למידה חברתית-ערכית במסגרות שונות כגון: שיעורי מפתח ה"ב", "מפגש מלב אל לב" ושיח מנהלת-תלמידים. המרחב מהווה כתבת לתלמידים לתמיכה, לשיח, להעצמה, לפתרון סכסוכים, לשיתוף, לאוורור ולהפקת תבנות. קבוצת תלמידים הניעה את התכנון, ההקמה וההפעלה של המרחב.



[ממלכת יבניאלי](#) 

בית ספר לתקשורת ע"ש ש' יבניאלי, רחובות, מחוז מרכז
מנהלת בית הספר: [חיה חכמו](#)
רכזת לחינוך חברתי ערכי: [אהובה עמר](#)

יזמות



[כיס תא מאחסן](#)



המיזם: כת"ם – כיסא תא מאחסן

המטרה: מתן יציבות לגב בישיבה ואחסון ציוד נוח לשליפה. כיסא מוגבה ומחפד, שתוכנן ונבנה על-ידי קבוצת תלמידים מחומרים קיימים. הכיסא תוכנן והוכן כדי לתת מענה למספר צרכים: ההגבהה תורמת ליציבות הגב. בחלקו האחורי יש כיס המשמש כתא איחסון ציוד ונוח לשליפתו.

בית ספר גוונים, עפולה, מחוז צפון
מנהלת בית הספר: אילנית בן ישי
רכזת לחינוך חברתי ערכי: אסנת ברטוב

יזמות



["Lock me?" "נעלת אותי?"](#)



המיזם: "נעלת אותי?" "Lock Me?"

המטרה: התמודדות עם השארת מפתח בתוך המנעול. מכשיר הכולל מנגנון חשמלי המחובר לדלת והמתריע על-ידי זמזום והבהוב נורה כאשר המפתח נשאר במנעול מעל 10 שניות. המכשיר תוכנן ובוצע על-ידי תלמידה, והוא משפר פתחות קיימים, תוך שימוש בחומרים ממוחזרים.

בית ספר יזרעאליה, חיפה, מחוז חיפה
מנהלת בית הספר: איריס כהן
רכזת לחינוך חברתי ערכי: אוסנת שינברג

יזמות



[מתקן אופניים](#)



המיזם: מתקן אופניים

המטרה: הקטנת מספר כלי הרכב המגיעים לבית הספר, ובכך להוריד את רמת הזיהום. מתקן אופניים, הנמצא סמוך לשער בית הספר, והמשמש את תלמידי בית הספר. הצורך להוריד את רמת הזיהום עולה בקנה אחד עם אופי בית הספר, ששם דגש על חינוך סביבתי. איתור הצורך, תכנון המוצר והביצוע נעשו על-ידי חברי מועצת התלמידים ובסיוע כספי של המועצה.

בית ספר לחינוך סביבתי ע"ש י' שריד, רחובות, מחוז מרכז

מנהלת בית הספר: ודד שגב
רכזת לחינוך חברתי ערכי: אילנית חנוכה

יזמות



[חדרים מספרים שואה](#)



[חדרים מספרים שואה](#)

המיזם: חדרים מספרים שואה

המטרה: מתן מענה לצורך של צוות ההוראה ותלמידים בנושא השואה. אתר, המלווה את התלמידים בלמידה עצמאית בנושא השואה. התכנים מבוססים בעיקר על התכנית "בשבילי הזיכרון" (בתוספת סרטונים, שירים, סיפורי עדות ומשימות לתלמידים) ומאפשרים למידה עצמאית, וכל זאת בהתאמה לגיל. האתר הינו חלק מתכנית ספיראלית רב גילאית בית ספרית לעיסוק בנושא השואה "חדרים מספרים שואה".

בית ספר לביא, נעלה, מחוז ירושלים

מנהלת בית הספר: [עינבל זלמנוביץ](#)

רכזת לחינוך חברתי ערכי: [יסמין דגן וחיטל קורן](#)

יזמות



[מקל נחיייה](#)



[מקל נחיייה](#)

המיזם: מקל נחיייה

המטרה: מתן מענה לצורך של אנשים הנחקקים למקל הליכה. מקל הליכה מתקפל הנכנס לתיק, עם פנס להליכה בחושך. המוצר משפר מוצרים קיימים בנושא. היזמה, התכנון, הביצוע וההערכה נעשו על-ידי תלמידים, כולל גיוס כספים להכנת המוצר.

בית ספר מנשה אלישר, רמת שרת, מחוז מנחה

מנהלת בית הספר: [הדס שטויאר](#)

רכזת לחינוך חברתי ערכי: [ענת חביב](#)

יזמות



[פינות הקסם](#)



[פינות הקסם](#)

המיזם: פינות הקסם

המטרה: יצירת פינות ישיבה מעוצבות במרחבים הבית ספריים לצורך שיח ומשחק. "פינות הקסם" באו לענות על צורך של תלמידים, שאותר בבית הספר. איתור הצורך, היזמה, התכנון, הביצוע וההערכה בוצעו על ידי קבוצת תלמידים שגרירי מפתח ה"ב. התהליך התבצע תוך חלוקת תפקידים בין התלמידים. בבניית הפינות נעשה שימוש בחומרים ממוחזרים שהתלמידים צבעו ועיצבו.

בית ספר נווה עמרם, דימונה, מחוז דרום

מנהלת בית הספר: [רחל און](#)

רכזת לחינוך חברתי ערכי: [יקי איבגי](#)

יזמות



[לשמח חבר](#)



המיזם: לשמח חבר

המטרה: מתן חיזוקים, עידוד, ביטחון ואהבה לכל תלמידי בית הספר. מיצג פעיל, המביא לידי ביטוי את הערך: החופש לשמח והדרך בה ניתן לשמח חברים. בכל כיתה מוצג לוח עם מסגרות להכנסת תמונות של תלמידי הכיתה ושמים באותיות חגיגות. לכל לוח שלושה כיסים בצורת לב, כשבכל כיס ניתן להכניס פתקיות לב, המביעות דרכים שונות לעידוד: מילים טובות ומשמחות המאפיינות את התלמיד, פתגמים המאפיינים את התכונות הטובות של התלמיד ושירים המספרים על מעשיו הטובים. קבוצת תלמידים שגרירי היזמות איתרה את הצורך, תכננה והכינה את המיצג.

בית ספר פרנקל, ירושלים, מחוז מנחי
מנהלת בית הספר: דליה ריך
רכזת לחינוך חברתי ערכי: בת עמי זניב

יזמות



[צפריכייף](#)



המיזם: צפריכייף

המטרה: יצירת מרחב למטחה, למשחק וללמידה תוך הנאה - לבד או עם חברים. המרחב כולל מגוון פינות מעוצבות ופעילויות למטחה, משחק ולמידה. היזמה, החשיבה, התכנון והביצוע של מרחב המולטימדיה נעשו על-ידי תלמידים "שגרירי היזמות". המרחב הוקם על-פי שלבי היזמות החברתית-ערכית (איתור צורך, בדיקת היתכנות, תכנון, ביצוע והערכה), כדי לתת מענה לצרכים שאותח בבית הספר.

בית ספר תל"י צפריים, חדרה, מחוז חיפה
מנהלת בית הספר: חווה בלומנפלד
רכזת לחינוך חברתי ערכי: איטה גולדן

יזמות



[פארק נגישות למען ילדים בעלי מוגבלויות](#)



המיזם: פארק-נגישות למען ילדים בעלי מוגבלויות

המטרה: מתן מענה לילדים בעלי צרכים מיוחדים במתקני שעשועים. מתקן שעשועים צבעוני המעוצב בצורה של חיה, שבו מגוון פעילויות, והוא נגיש לנכים ולעיוורים. התלמידים, חברי קבוצת היזמות, תכננו ושילבו בתהליך חקר עיוני ומעשי. איתור הצורך, התכנון והביצוע בוצעו על ידי קבוצת השגרירים. חלוקת התפקידים בקבוצה נעשתה על פי כישורים אישיים.

בית ספר קפלן, פתח תקוה, מחוז תל-אביב
מנהלת בית הספר: טלי טולדן
רכזת לחינוך חברתי ערכי: יפעת אביגד